
  چکیده:

هاي  شود که اغلب به علت ویژگی میمحسوب تعارض به عنوان بخش اجتناب ناپذیر و جدائی ناپذیر از زندگی سازمانی  مقدمه: 
هاي رقابتی با  ها تضاد کمتري وجود دارد، اغلب در محیط هایی که در آن آید. پژوهش ها نشان داده است سازمان سازمانی پدید می

هایی آنقدر متجانس هستند که براي سازگاري یا تطبیق خود با شرایط  شوند چرا که اعضاي چنین سازمان شکست مواجه می
کنند نیازي به بهبود وضع موجود ندارند. پژوهش  حیطی آمادگی کمی دارند و یا چنان از وضع موجود راضی هستند که تصور میم

حاضر با هدف تحلیل روابط بین سبکهاي مدیریت تعارض مدیران با نوع تعارض و اثربخشی تیم هاي مدیریتی  بیمارستان ها در 
ت بهینه تعارض در بیمارستان هاي تهران با استفاده از روش مدل معادلات ساختاري و به ایران و ارائه الگو در راستاي مدیری

 صورت تحلیل همبستگی ساختاري و ارائه الگو براي روابط بین متغیرهاي پژوهش صورت گرفته است.

عـارض، سـبک   از روش کمی و همبستگی براي بررسی همبستگی بین متغیرهاي مدیریت تعارض، نوع ت روش:در پژوهش حاضر
هاي مدیریت تعارض و اثربخشی تیم هاي مدیریتی در بیمارستان هاي تهران با استفاده از تحلیل عاملی اکتشـافی،  تحلیـل عـاملی    
تائیدي ومدل معادلات ساختاري استفاده شده و الگوي ساختاري مربوطه ارائـه گردیـده اسـت.براي آمـار توصـیفی، همبسـتگی و       

  LISREL8,54و براي تحلیل عاملی تائیدي و مدلسازي معادلات ساختاري از نرم افزار  SPSS20رم افزار تحلیل عاملی اکتشافی از ن
 استفاده شده است.

آزمون فرضیات پژوهش با استفاده از مدل معادلات ساختاري نشان دهنده مناسب بودن مدل ساختاري برازش یافته براي  ها: یافته
نیز نشان دهنده مناسب بودن برازش مدل ساختاري  RMSEAمی باشد). میزان  3بالاي  dfبه χ 2آزمون فرضیات هستند.( نسبت 

،  88/0بترتیب برابر با  NFIو  GFI ،AGFIاست.در مدل هاي ارائه شده مقدار  08/0مدل کمتر از  2است زیرا مقدار آن در هر 
اثربخشی تیم هاي بر میزان تاثیر سبک هاي تعارض  می باشد که نشان دهنده برازش نسبتاً مناسب مدل می باشد و 93/0و  90/0

و میزان  01/0اثربخشی تیم هاي مدیریتی بر می باشد و میزان تاثیر نوع تعارض  44/10و میزان معناداري آن  97/0مدیریتی 
شی تیمی رابطه نتائج نشان می دهد تعارض وظیفه اي و تعارض ارتباطی هر کدام جداگاه با اثربخمی باشد.   93/1معناداري آن 

 معنی داري دارند ولی در مجموع نوع تعارض با اثربخشی تیمی در بیمارستان هاي مورد مطالعه رابطه معنی داري ندارد.

نتیجه گیري: الگوي هدف محور و  شاخص محور طراحی شده ابزاري براي مدیریت  نظام بیمارستانی  ایجاد نموده است که 
با توجه به نتائج به دست گذارد.  بهبود عملکرد مدیران مراکز آموزشی درمانی در طول زمان میکارگیري آن فرصت خوبی براي  به

آمده در مجموع سبک مدیریت تعارض در کل و انواع سبک هاي مدیریت تعارض ارتباطشان با اثربخشی تیمی معنی دار بوده و 
 فرضیات مربوطه مورد تائید قرار گرفتند. 
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